
ПМАОУ «Школа №32» 

Приказ 

08.09.2023 г.  № 227 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», Приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении организации и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году, распоряжением 

управления образования городского округа Первоуральск от 07.09.2023 №1018 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады в городском округе 

Первоуральск в 2023/2024 учебном году», в целях совершенствования условий для выявления 

и развития творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 13 сентября по 28 

октября 2023 года по графику (приложение 1): 

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Доступ к заданиям в течение периода проведения, указанного в графике школьного этапа 

олимпиады, с 8:00 до 20:00; 

2) по 15 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский), 

искусство (мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, 

экология, экономика) с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и 

оценки качества образования государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития 

образования». Доступ к заданиям в течение периода, начиная со дня, указанного в графике 

школьного этапа олимпиады, в период с 8:00 первого дня до 20:00 последнего дня. 

2. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по 21 общеобразовательным 

предметам (приложение 2); 

3. Назначить ответственными за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады зам.директора по УВР Заборских Д.В. 

4. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей) 

информацию об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

5. Заборских Д. В., зам. директора по УВР, подготовить информационную справку по 

результатам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и предоставить список 

победителей и призеров в УО до 04.11.2023г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Д. В. Заборских. 

Директор школы:     ___________ Е. П. Стахеева 

С приказом ознакомлены   ___________ Д.В. Заборских 

  



Приложение 1 

К приказу №227 от 08.09.2023 

График проведения школьного этапа олимпиады 

 

Платформа «Сириус. Курсы» (siriusolymp.ru) 

 

Предмет Дата Классы 

Физика 28.09.2023 7-11 классы 

Биология 12.10.2023 5-11 классы 

Химия 05.10.2023 7-11 классы 

Астрономия 02.10.2023 5-11 классы 

Математика 19-20.10.2023 4-11 классы 

Информатика 26.10.2023 5-11 классы 

 

 

Платформа vsosh.irro.ru 

 

Предмет Дата Форма Классы 

Экономика 13-14.09.2023 онлайн 7-11 классы 

Литература 15-16.09.2023 очно 5-11 классы 

Технология 18-19.09.2023 онлайн-тур 5-11 классы 

Искусство (МХК) 20-21.09.2023 онлайн 5-11 классы 

Русский язык 25-27.09.2023 онлайн 4-11 классы 

Русский язык 26-27.09.2023 очно 4-11 классы 

Физическая культура 29-30.09.2023 онлайн 5-11 классы 

Физическая культура 29-30.09.2023 очно 5-11 классы 

География 03-04.10.2023 онлайн 5-11 классы 

Обществознание 09-11.10.2023 онлайн 6-11 классы 

ОБЖ 13-14.10.2023 онлайн 5-11 классы 

ОБЖ 14.10.2023 очно 5-11 классы 

История 16-18.10.2023 онлайн 5-11 классы 

Английский язык 23-24.10.2023 онлайн 5-11 классы 

Английский язык 23-24.10.2023 очно 5-11 классы 

Право 25-26.10.2023 онлайн 8-11 классы 

Экология 27-28.10.2023 онлайн 5-11 классы 

 

  



Приложение 2 

К приказу №256 от 07.09.2022 

Состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа ВСОШ 

2022/2023 уч. г. 

 
Предмет Состав жюри Состав апелляц. комиссии 

Английский 

язык 

Бугуева Е.В., учитель английского 

языка, председатель; Заикина Л.Н., 

учитель английского языка; Филатова 

О.Н., учитель английского языка 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Чернышева Н.М., учитель русского 

языка и литературы, учитель 

английского языка 

Астрономия 

Шишкин А.В., учитель физики. 

Председатель; Заборских А.А., учитель 

математики; Заборских Д.В., учитель 

математики и информатики 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Шишкин А.В., учитель физики 

Биология 

Пономарева О.В., учитель биологии, 

председатель; Шаляпина А.А., учитель 

географии; Зырянов Д.А., учитель 

ОБЖ 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Пономарева О.В., учитель биологии 

География 

Шаляпина А.А., учитель геграфии, 

председатель; Пономарева О.В., 

учитель биологии; Зырянов Д.А., 

учитель ОБЖ 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Шаляпина А.А., учитель географии 

Информатика 

(ИКТ) 

Киприянова С.И., учитель 

информатики, председатель; Заборских 

Д.В., учитель математики и 

информатики; Заборских А.А., учитель 

математики 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Киприянова С.И., учитель 

информатики 

Искусство 

(МХК) 

Долгодворова Е.К., учитель ИЗО, 

председатель; Сорокина Н.Ю., учитель 

русского языка и литературы; 

Чернышева Н.М., учитель русского 

языка и литературы 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Васильева Н.П., учитель русского 

языка и литературы 

История 

Криштафович В.Л., учитель истории и 

обществознания, председатель; 

Деньгина Л.М., учитель истории и 

обществознания; Стахеева Е.П., 

учитель истории и обществознания 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Криштафович В.Л., учитель истории 

и обществознания 

Литература 

Сорокина Н.Ю., учитель русского 

языка и литературы, председатель; 

Чернышева Н.М., учитель русского 

языка и литературы; Васильева Н.П., 

учитель русского языка и литературы 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Тонкова А.Е., учитель русского 

языка и литературы 

Математика 

(начальная 

школа) 

Пименова С.В., учитель начальных 

классов, председатель; Вялых О.А.., 

учитель начальных классов; Сандакова 

О.В., учитель начальных классов. 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Изгагина К.Д., учитель начальных 

классов 

Математика 

Заборских А.А., учитель математики, 

председатель ; Горбунова О.В., учитель 

математики; Суфиярова А.Ф., учитель 

математики 

Заборских Д.В., заместитель 

директора по УВР, учитель 

математики и информатики, 

председатель; Соломатова Н.Л., 

учитель математики 



Обществознание 

Деньгина Л.М., учитель истории и 

обществознания, председатель; 

Криштафович В.Л. , учитель истории и 

обществознания; Стахеева Е.П., 

учитель истории и обществознания 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Криштафович В.Л., учитель истории 

и обществознания 

ОБЖ 

Зырянов Д.А., учитель ОБЖ, 

председатель; Ускова К.П., учитель 

физической культуры; Захарова Э.В., 

учитель физической культуры 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Зырянов Д.А., учитель ОБЖ 

Право 

Деньгина Л.М., учитель истории и 

обществознания, председатель; 

Криштафович В.Л. , учитель истории и 

обществознания; Стахеева Е.П., 

учитель истории и обществознания 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Криштафович В.Л., учитель истории 

и обществознания 

Русский язык 

(начальная 

школа) 

Сандакова О.В., учитель начальных 

классов, председатель; Зеленцова А.М., 

учитель начальных классов; Вялых 

О.А., учитель начальных классов 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Сандакова О.В., учитель начальных 

классов. 

Русский язык 

Сорокина Н.Ю., учитель русского 

языка и литературы, председатель; 

Чернышева Н.М., учитель русского 

языка и литературы; Васильева Н.П., 

учитель русского языка и литературы 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Тонкова А.Е., учитель русского 

языка и литературы 

Технология 

(КДД) 

Ложкина И.Е., учитель технологии, 

председатель; Тонкова А.Е, 

заместитель директора по ВР; Михеев 

И.А., учитель технологии 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Ложкина И.Е., учитель технологии 

Технология 

(ТТТ) 

Михеев И.А., учитель технологии, 

председатель; Ложкина И.Е., учитель 

технологии; Шишкин А.В., учитель 

физики 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Михеев И.А., учитель технологии 

Физика 

Шишкин А.В., учитель физики, 

председатель; Заборских А.А., учитель 

математики; Заборских Д.В., учитель 

математики и информатики 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Шишкин А.В., учитель физики 

Физическая 

культура 

Захарова Э.В., учитель физической 

культуры, председатель; Гладкова Т.Г., 

учитель физической культуры. 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Ускова К.П., учитель физической 

культуры. 

Химия 

Шаклеина В.А., учитель химии, 

председатель; Заборских Д.В., учитель 

математики; Киприянова С.И,, учитель 

информатики 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Шаклеина В.А., учитель химии 

Экология 

Пономарева О.В., учитель биологии, 

председатель; Шаляпина А.А., учитель 

географии; Зырянов Д.А., учитель 

ОБЖ 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Пономарева О.В., учитель биологии 

Экономика 

Деньгина Л.М., учитель истории и 

обществознания, председатель; 

Криштафович В.Л. , учитель истории и 

обществознания; Стазхеева Е.П., 

учитель истории и обществознания 

Мачульская А.Г., заместитель 

директора по УВР, председатель; 

Криштафович В.Л., учитель истории 

и обществознания 

 


